
  
  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 - Investimento 3.2: Scuola 4.0 
Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
Progetto: “Un tablet su ogni banco, un libro in ogni tasca”  
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12869   
CUP: B34D22004740006 
OGGETTO: Determina di assegnazione ufficio di RUP del progetto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 

VISTO 

il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO 

VISTO 

Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2 021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
1 3 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 

4 Luglio 2021; 1 

VISTA 

VISTO 

VISTA 

VISTE 

nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 - Investimento 3.2: Scuola 
.0 - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 4 

il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.218 del 08.08.2022 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € €.96.871,20 per la realizzazione degli Interventi; 

la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 21.12.2022, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento PNRR 3.2 – Scuola 4.0 

le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Circolo); 

VISTO il progetto “Un tablet su ogni banco, un libro in ogni tasca”, codice identificativo P-12869, 
presentato in data 09 febbraio 2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

 
    

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “Jole Orsini” 

Via Cinque Fonti, 94 - 05022 AMELIA (TR) 

Tel. 0744/982062–Fax 0744/978366 

Cod. fiscale 80003910553-Cod. IPA UF3HE0-C.M. TREE01500A 

e-mail: tree01500a@istruzione.it - pec: tree01500a@pec.istruzione.it 

sito web: www.dirdidatticamelia.edu.it  

 

 

 

mailto:tree01500a@istruzione.it
file:///C:/Users/tizia/Desktop/Downloads/documenti%20marina%20PNRR/documenti%20classroom/documenti%20classroom/tree01500a@pec.istruzione.it
http://www.dirdidatticamelia.edu.it/




  
 

PRESO ATTO che in data 17 marzo 2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

 VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Circolo; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio del 26 maggio 2023; 

DETERMINA 

  di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 

per il progetto PNRR Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12869 - CUP: B34D22004740006B – Titolo: 

“Un tablet su ogni banco, un libro in ogni tasca”.  

Il presente incarico ha validità dalla data di conferimento e fino alla conclusione del progetto fissata al 31 

dicembre 2024 fatte salve eventuali proroghe 

DICHIARA INOLTRE 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dott.ssa Tiziana Lorenzoni 

(Documento firmato digitalmente) 


		2023-05-29T13:16:16+0200
	LRNTZN62A49A262Z




